

WSTĘP

10 kwietnia w katastrofie pod Smoleńskiem zginęli przedstawiciele najwyższych władz Polski. Wśród nich również wielka przyjaciółka Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ” i sojuszniczka naszej sprawy, wicepremier, posłanka Izabela Jaruga-Nowacka oraz blisko współpracujący z nami Rzecznik Praw Obywatelskich, dr Janusz Kochanowski.

Cały kraj zamarł w szoku, oddając się żałobie i smutkowi, składając ostatni hołd tragicznie zmarłym. Niestety, tego samego dnia, gdy nie przestały jeszcze dymić szczątki TU-154, na stronie internetowej **Narodowego Odrodzenia Polski** ukazał się komunikat niemal wprost oskarżający o zamach premiera Tuska. Bezczylny nie pozostawał także o. **Tadeusz Rydzyk**: na antenie **Radia Maryja** w rozmowie z posłem **PiS Antonim Macierewiczem**, wracającym z Katynia, oraz prof. **Piotrem Jaroszyńskim**, wykładowcą **Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu** (założonej przez redemptorystę), wspólnie zastanawiali się, „kto wyreżyserował” katastrofę – wskazując przy tym na rząd i media. Natomiast nazajutrz inny duchowny, prałat **Zbigniew Suchy** z Przemysła, powiedział podczas niedzielnej homilii: „To mogło wydarzyć się w środę” (czyli podczas lotu z premierem Tuskiem na pokładzie – dop. aut.).

Lawina ruszyła w poniedziałek. Poseł **Artur Górski** w „**Naszym Dzienniku**”, należącym do koncernu **Radia Maryja**, oskarżył Rosję o mataczenie. Na łamach tego samego pisma prof. **Zdzisław Krasnodębski** stwierdził: „Jeśli ktoś chce wierzyć w przypadek, niech wierzy” i dorzucił do listy podejrzanych Baracka Obamę i Unię Europejską. Z kolei **Marcin Wolski** w rymowanym oskarżeniu w „**Gazecie Polskiej**” zrównał śmierć prezydenta Kaczyńskiego z zabójstwem prezydenta Gabriela Narutowicza, a felietonista „**Faktu**” **Łukasz Warzecha** udowodnił, że słowo „zamach” zostało „uznane za tabu”, mimo iż w śledztwie wzięto pod uwagę również taką wersję jako jedną z możliwych przyczyn katastrofy. Codzienna propaganda płynęła oczywiście z Radia Maryja, a także z **TVP**, zwłaszcza z programów **Jana Pospieszalskiego**. O Internecie szkoda nawet wspominać. Publikacje te podszyte były teoriami spiskowymi, nienawiścią, nacjonalizmem i rusofobią.

Część z tzw. „środków narodowych” poczuła się też depozytariuszami wyższej prawdy oraz prawa do rozdzielania miana „prawdziwych patriotów” i „prawdziwych Polaków”. Powszechna żałoba po ofiarach tragedii i poruszenie emocjonalne po raz kolejny zmobilizowały skrajnie prawicowy margines do wzmożonej aktywności. Zaowocowało to m.in. zgłoszeniem się do startu w wyborach prezydenckich niespotykanej od półtordej dekady liczby jego przedstawicieli: od **Zdzisława Podkańskiego**, przewodniczącego **Stronnictwa „Piaś”**, i **Gabriela Janowskiego (Przymierze dla Polski)**, przez **Janusza Korwina-Mikke** (partia „**Wolność i Praworządność**”) i **Bogdaną Szpryngiela (Libertas)**, aż po tak egzotyczne postacie, jak znany z internetowej tzw. **Telewizji Narodowej Bartłomiej Kurzeja**, który chciał wykopywać prof. Bronisława Geremka z powązkowskiej Alei Zasłużonych, i ubrany w dziwny mundur wodza **Polskich Drużyn Strzeleckich Ludwik Wasiak**, szef **Stronnictwa Narodowego im. Romana Dmowskiego...**

Od czasu wydania poprzedniego numeru „NIGDY WIĘCEJ” miało jednak miejsce również bardzo pozytywne zdarzenie. Po raz pierwszy polski wymiar sprawiedliwości zdecydował się na zastosowanie art. 13 Konstytucji RP i zdelegalizował **Obóz Narodowo-Radykalny**. Ta precedensowa i przełomowa w polskiej rzeczywistości prawnej decyzja była wynikiem faszystowskich i rasistowskich wystąpień członków ONR oraz nieustających postulatów wysuwanych od lat ze strony Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”, z inicjatywy którego powstał ww. artykuł Konstytucji RP. Teraz pora na NOP!

W niniejszym numerze „NIGDY WIĘCEJ”, oprócz szeregu bardzo ciekawych materiałów, pragnę zwrócić Waszą uwagę zwłaszcza na blok tekstów rozpoczynających dział zagraniczny – poświęconych przyjacielowi i współpracownikowi naszego pisma, Stiegowi Larssonowi, którego wydana pośmiertnie trylogia *Milenium* bije rekordy sprzedaży na całym świecie. Zachęcam przy okazji również do odwiedzenia strony internetowej www.supporteva.com dotyczącej Stiega i jego partnerki życiowej, Ewy Gabrielsson, działającej razem z nami w sieci Antifanet i wspierającej działania „NIGDY WIĘCEJ”.

MARCIN KORNAK

PS. Od blisko dwudziestu lat staramy się skupić wokół „NIGDY WIĘCEJ” ludzi o różnych poglądach, którzy chcą walczyć z faszyzmem. Mamy dla Was kilka propozycji współpracy:

- ♦ przysyłajcie do nas swoje artykuły i tłumaczenia;
- ♦ przysyłajcie nam wycinki z gazet i linki do informacji na temat działań neofaszystów;
- ♦ przysyłajcie do naszego archiwum wszelkie (szczególnie polskie) wydawnictwa nacjonalistyczne itp. pisma, książki, płyty, filmy oraz zdjęcia;
- ♦ poszukujemy także dobrych rysowników i grafików, którzy mogliby zaprojektować ciekawe wzory na naklejki i plakaty.

Bezcenna będzie też dla nas każda pomoc finansowa.

Konto: PKO BP Oddział Centrum; Sienkiewicza 12/14; 00-944 Warszawa; 25 1020 1013 0000 0902 0129 5898;
numer IBAN: PL 25 1020 1013 0000 0902 0129 5898; **SWIFT:** BPKOPLPW